

חַת־ת לַיּוֹם רֵאשׁוֹן פְּרֻשֵׁת פְּקוּדֵי א' דְרֵאשׁ חוֹדֶשׁ אֶדְר שְׁנֵי ל' אֶדְר א', ה'תשפ"ד

מְקַדֵּשׁ לְמַעַן בְּטַחֲוֹן יוֹשְׁבֵי אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל
"אֶרֶץ אֲשֶׁר תִּמְיֵד עֵינֵי ה' אֶלְקֶיךָ בָּהּ"

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמֵשׁ / ראשון עם רש"י

תפקידו של משה לדאג לכך שהמשכן יהיה בנוי ולכן הוא חלק תפקידים לאנשים שונים: הלויים היו צריכים לטפל בפרוק וההקמה של המשכן, ולשאת אותו. איתמר, בנו הצעיר של אהרן, היה ממנה עליהם. בצלאל היה ממנה על הכנת הדברים למשכן והיתה לו רוח הקדש להכין בדיוק את מה שה' רצה. אהליאב עזר לו. התורה מספרת לנו כמה היה מכל סוג של תרומה שנתנה למשכן. כמה זהב, כמה כסף, כמה נחשת.. כל הדברים האלו שמשו לבנות את המשכן לה'.

תהלים / יום לי לחדש פרקים קמ"ה - ק"נ

בתהלים היומי אומרים את חמשת הפרקים האחרונים ומסיימים את כל הספר, כמו בכל סוף חדש. אחרי חרבן בית המקדש, החכמים תקנו שהיהודים צריכים להתפלל מידי יום ולהשתמש בנשח מיחד שכולל שמונה עשרה ברכות- תפילת שמונה עשרה או תפילת העמידה. התפלות הן כנגד הקרבנות שהיהודים לא יכלו עוד להקריב, התפלות יעזרו ליהודים להביע את עצמם לה' בלשון הקדש, שלא כולם ידעו כל כך טוב היות ויצאו לגלות, מחוץ לארץ ישראל. החכמים שבחו את אלו שלא רק נעמדו להתפלל שמונה עשרה, אלא נהגו לשבח קודם כל את ה' כדי להזכיר ולזכור לפני מי עומדים להתפלל. לכן תקנו תקנה שלפני תפילת שמונה עשרה אומרים פסוקי דזמרה, הכוללים שבחים לה'. מתחילים ומסיימים את פסוקי דזמרה בברכה. "ברוך שאמר" בתחלה ו"ישתבח שמך" בסוף.

השבחים העקריים בפסוקי דזמרה אלו חמשת הפרקים מסוף התהלים. בפרק "תהלה לדוד" (אלי מוסיפים פסוקים מפרקים אחרים ולכן הפרק הזה מכנה "אשרי" ישנו פסוק: "גדול ה' ומהלל מאד ולגדלתו אין חקר" - ה' כל כך גדול ואיננו יכולים אפילו לתאר ולשער את גדלתו. האדמו"ר הזקן מסביר בפרק ד' בתניא שלמרות שאיננו יכולים לשער, להבין ולתאר את גדלתו של ה', ה' נתן לנו דרך להתקשר לגדלתו, על ידי למוד תורה וקיום מצוות. כאשר מבינים ומפנימים עד כמה דבר זה מיוחד, אוהבים את ה' ורוצים לקיים את התורה והמצוות באופן הטוב ביותר.

תניא / לקוטי אמרים פרק ל"ד (ל' אדר א' שנה מעוברת)

למה אתם מתחפשים בפורים הזה? האם ראיתם מישהו מתחפש לעולם? נחשו מה, ה' מתחפש כמו העולם וכל מה שבתוכו. אבל לא רק בפורים - בכל יום. כשאנו מסתכלים על העולם, זה נראה שישנם דברים שונים רבים. ישנם אנשים שונים, חיות, צמחים ואבנים. יש גם כל מיני דברים שמתרחשים כל הזמן, והרבה מהם יכולים להראות אפילו משנים. אבל באמת ישנו רק ה' אחד שנמצא בתוך כל דבר ובכל מקום ואין עוד שום דבר חוץ ממנו - אנו רק לא יכולים לראותו. אולם ישנם צדיקים גדולים שיכלו לראות זאת ולחוש זאת בכל חייהם (אפילו בשעת השנה שלהם) כמו האבות, הנביאים ומשה רבינו. וכך גם היו בעצם כל היהודים במהלך מתן תורה. אחרי מתן תורה אנו יכולים להרגיש זאת במשכן. לכן ה' רצה שנבנה משכן כדי שנוכל להרגיש שם את אחדות ה'. ובעזרת ה' כשמשיח יבא, כל העולם יראה זאת ו"המסכה" שה' שם בעולם על מנת להסתיר את עצמו, תעלם.

היום יום / ל' אדר א'

הרבי רש"ב אמר: חסיד יוצר טביבה - הופך את המקום שסביבו למקום טוב. המקום שסביבו אינו טוב, הוא צריך לודא שהוא עושה את הדבר הנכון. האדם לא נמצא כאן בעולם לעצמו, לכן אם הוא לא עשה את המקום שסביבו טוב יותר, עליו לשאל את עצמו "מה אני עושה כאן"?

ספר המצוות / מצות לא תעשה רצ"א

בספר המצוות היום לומדים את מצות לא תעשה רצ"א, עד לא יכול לומר אם הוא חושב שמשהו טוב או לא טוב במקרה שמשהו נדון למיתה על ידי בית דין. מתר לעד רק לומר מה שהוא ראה או שמע, בלי להביע דעה.

רמב"ם / הלכות עדות פרקים ה', ו', ז'

ברמב"ם היום, לומדים עוד הרבה הלכות על עדים. פרק ה' - הרמב"ם מונה פרטים נוספים על המצוה היומית. אם עד מנסה להסביר למה הוא חושב שהאדם זכאי או לא, בית הדין צריך להשתק אותו! לומדים גם הלכות על המצוה שנלמד מחר בספר המצוות, לא לשמוע רק עד אחד בבית הדין. פרקים ו'-ז' - לומדים כיצד בית הדין יכול לקבל מידע משטר (מסמך) ללא שהעדים יהיו שם. איך נתן לעשות זאת? לומדים את הסבה לכך אתמול. בית הדין רוצה לודא שאנשים מרגישים מספיק בנוח לתת הלוואות, לכן הם לא מקשים כל כך על האפשרות לקבל חזרה כסף באמצעות בית

לכו במקרה שאדם מנסה לקבל חזרה את הכסף שאדם אחר חיב לו, הוא יכול להוכיח מדבר שהעדים כתבו, אפילו אם הם לא במקום.

כמוכן ישנן הלכות רבות המסבירות מה בדיוק צריך לעשות ולומדים אותם בשני פרקים אלו. (וגם בפרק הראשון ברמב"ם מחר בעזרת ה').

זרכי החסידות / מגלת אסתר

במגלת אסתר נאמר מה ארע אחרי הנס של פורים, שגויים רבים החליטו להתייהד - להתגיה, כיון שפחדו מהיהודים.

אבל רגע, למה שמישהו ירצה להתגיר עקב פחד מהיהודים? הרמ"א (כתב את פסקי האשכנזים לשלחן ערוך) כתב ספר על המגלה "מחיר יין". בספר זה הוא כותב שלא נאמר שהם התגירו בגלל שפחדו מהיהודים, אלא כי נפל פחד היהודים עליהם בגלל שהיתה להם יראה, אותה יראה שליהודים עצמם היתה, יראת שמים!

הגויים ראו את יראת השמים של היהודים וגם להם התחילה להיות יראת שמים והדבר גרם להם לרצות להיות גרים.

הרבי מסביר מה אנו לומדים מכך: לכלנו יש חלק בתוכנו שהוא כמו "עמי הארץ". יש בתוכנו נשמה מיחדת אבל הגוף דומה לגוף של אנשים אחרים בעולם. על ידי שמתנהגים כפי שהיהודים התנהגו בזמן הנס, במסירות נפש ויראת שמים, אפשר לשנות את הגוף שלנו לגוף שרואים שזה יהודי!

כאשר כל דבר שעושים עם הגוף נראה כמו גוף יהודי, הגויים יוכלו לראות זאת גם. כאשר הם רואים איך אנו מתנהגים שונה בגלל שאנחנו באמת שונים, לא תהיה להם סבה להמציא דברים עלינו ויהיה לנו שלום אתם.

ראו התנועות פורים תשח"י